bat, ut p. honestis et praesentibus flagitiosa et incerta *expectaret*. III, 73, 20 fuere qui. . audaciam p. latebra *haberent*. V, 23, 5 lintres sagulis versicoloribus haud indecore p. velis iuvabantur i. q. quae pro velis essent. 3, 26, 5 p. modestia ac pudore ambitio et vis *incedebat*. 4, 18, 12 ubi multum antevenere (beneficia), p. gratia odium *redditur*. 14, 20, 18 quid superesse, nisi ut. . caestus adsumant easque pugnas p. militia et armis *meditentur*? 59, 7 doctores sapientiae. . constantiam opperientiae mortis p. incerta et trepida vita *suasisse*. 15, 6, 21 se tributa ac leges et p. umbra regis Romanum ius victis *impositurum*. — D 16, 8 p. duobus, inquit Maternus, promitto i. q. für, im namen von. — D 18, 18 num dubitamus inventos qui p. [Groslotius, Halm prae] Catone Appium Caecum magis mirarentur? 23, 7 qui Lucilium p. Horatio et Lucretium p. Virgilio legunt. I, 26, 10 ne per tenebras (alii). . ignorantibus plerisque (Othonem) p. Othone destinaretur (princeps). 1, 13, 10 de prioribus consentitur, p. Arruntio quidam Pisonem tradidere. 28, 19 (Percennius et Vibulenus) p. Neronibus et Drusis imperium populi R. capessent? 15, 28, 13 Vinicianus. . nondum senatoria aetate, set p. *legato* quintae legioni inpositus. A 6, 7 sors quaesturae provinciae Asiam, p. *consule* Salvium Titianum dedit, quorum neutro corruptus est, quamquam et provincia dives. ., et p. *consule* in omnem aviditatem pronus. . [Halm; ceteri editores 6, 7 proconsulem, 6, 9 proconsul.] I, [48.] 49. 70. III, 46. IV, 38. 48. 1, 53. 2, 52. 3, 32. 35. 38. 66. 68. 72. 4, 13. 23. 36. 11, 21. 13, 33. 51. 14, 46. 16. 10. 18 p. *consule*. 15, 20. 22 p. *consulibus* cf. B. b. p. 214\* et proconsul. 2, 66. 4, 73. 6, 27. 12, 31. 13, 51 p. *praetore*. 12, 40. 15, 22 p. *praetoribus* cf. praetor B. b. a.

2) i. q. *wie, so gut wie, als* A 6, 15 gnarus sub Nerone temporum, quibus inertia p. sapientia *fuit* (galt). 30, 13 omne ignotum p. magnifico est. I, 2, 15 nobilitas, opes, omissi gestique honores p. crimine (erant) et ob virtutes certissimum exitum. 1, 38, 9 si quis agmine decessisset, p. desertore fore clamitans. Audacius dictum est 12, 39, 3 (legionum) robore aequata pugna, dein nobis p. *meliore* fuit i. q. galt als günstiger für uns. G 14, 14 epulae. . p. stipendio *cedunt*. A 28, 13 p. praedonibus *habiti*. 4, 28, 9 quia periculum p. exitio habebatur, mortem in se festinavit. 6, 4, 7 metum prorsus et *noxae* conscientiam p. foedere haberi. 12, 53, 3 (feminae) ignaro domino ad id prolapsae in servitute, sin consensisset, p. libertis haberentur. 3, 19, 7 quoquo modo audita p. compertis habent. 16, 28, 16 hominem bonis publicis maestum, et qui fora theatra templa p. solitudine haberet. 11, 12, 11 *opperiri* futura et praesentibus frui p. solacio habebat. G 10, 21 victoria huius vel illius p. praedicio *accipitur*. 15, 8 conferre principibus vel armorum vel frugum, quod p. honore acceptum etiam necessitatibus subvenit. IV, 40, 4 ignotis adhuc moribus (Domitiani) crebra oris confusio p. modestia accipiebatur. 2, 41, 10 bellum, quia conficere prohibitus erat, p. confecto accipiebatur. 3, 12, 23 vos oro, ne. .

obiecta crimina p. adprobatis accipiatis. 59, 7 Drusi epistulae quamquam ad modestiam flexae p. superbissimis accipiuntur. 4, 13, 1 Tiberius. . negotia p. solaciis accipiens. 6, 8, 26 ianitoribus eius notescere p. magnifico accipiebatur. 14, 60, 2 cuncta scelerum snorum p. egregiis accipi videt. 15, 58, 9 fortuitus sermo et subiti occursus. . p. crimine accipi. I, 52, 10 ipsa vitia p. virtutibus *interpretabantur*. 3, 74, 18 Tiberius (bellum) p. confecto interpretatus. — D 13, 23 nec. . testamentum p. pignore scribam i. q. als sicherheitspfand. 14, 25, 7 attineri a se Vologesen p. pignore amicitiae ostentantes. G 45, 10 insigne superstitionis formas aprorum gestant: id p. armis *omnique* tutela securum deae cultorem etiam inter hostis praestat. 1, 80, 5 taedium novae curae semel placita p. aeternis servavisse i. q. als immerwährend. 6, 38, 5 incerta vel abolita p. gravissimis et recentibus (puniebat Tiberius). 3, 57, 5 Silanus. . dixit p. sententia (in senatu), ut. . 15, 74, 12 reperio. . consulem designatum p. sententia dixisse, ut. . 14, 48, 10 cum Ostorius nihil audivisse p. testimonio dixisset, adversis testibus creditum. 4, 38, 9 quae saxo struuntur, si iudicium posteriorum in odium vertit, p. sepulchris spernuntur. 5, 4, 18 quid reliquum nisi ut caperent ferrum et, quorum imagines p. vexillis secuti forent, duces. . deligerent? 11, 24, 19 (Lacedaemonii et Athenienses) victos p. alienigenis arcebant. 12, 14, 2 flumine. . p. munimento uti. 14, 37, 1 legio. . angustias loci p. munimento retinens. 16, 6, 10 laudavit ipse apud rostra formam eius et quod divinae infantis parens fuisset aliaque fortunae munera p. virtutibus. 1, 44, 9 stabant p. citione legiones i. q. als versammlung. 13, 38, 16 Corbulo socias cohortes et auxilia regum p. cornibus, medio sextam legionem constituit i. q. als flügel; Nipp. ut 14, 34, 7 expl. cf. A. b.

c) i. q. *für, zum lohn, zur vergeltung* 13, 51, 11 ne censibus negotiatorum naves adscriberentur tributumque p. illis penderent. I, 30, 22 nec est plus, quod p. caede principis quam quod innocentibus datur, sed perinde a nobis donativum ob fidem quam ab aliis p. facinore accipietis. II, 48, 11 an Vitellium tam inmitis animi fore, ut p. incolumi tota domo ne hanc quidem sibi gratiam redderet? 13, 41, 23 p. benignitate fortunae dis grates agerentur. III, 19, 8. . et p. labore ac vulneribus clementiam et gloriam, inania, laturus. 38, 24 reddendam p. intempestiva laetitia. . funebrem noctem. 15, 69, 16 satis supplicii luisse ait p. epulis consularibus.

d) i. q. *gemäß, im verhältniss zu, entsprechend, nach* D 7, 4 quibus (diebus) mihi p. *mediocritate* huius quantulaecumque in dicendo facultatis aut. . reum prospere defendere aut. . datur. 30, 30 pulchre et ornate. . dicere p. *dignitate* rerum, ad utilitatem temporum. A 45, 16 libens fatum excepisti, tamquam p. *virili portione* innocentiam principi donares i. q. pro virili parte. III, 20, 6 ut p. virili portione armis ac manu victoriam iuverit. . G 12, 7 sed et levioribus delictis p. *modo* (sc. delicti) *poena* (est). 21, 7 p. *fortuna* quisque apparatus epulis excipit. 12, 21, 2 cf. infra. 24, 10 mox p. fortuna

pomerium auctum (est). 14,21,3 maiores non abhorruisse spectaculorum oblectamentis p. fortuna, quae tum erat. 3,2,6 p. *opibus* loci vestem odores . . cremabant. 15,43,7 addidit praemia p. cuiusque ordine et rei familiaris *copiis*. G 26,2 agri p. numero cultorum ab universis \*in vices occupantur. II,94,14 liberti principum conferre p. numero mancipiorum ut tributum iussi. IV,33, V,13 cf. infra. III,52,16 effecerat, ut non p. *spe* Antonii consilia factaque eius aestimarentur. IV,80,6 Antonius ut non p. *spe* sua excipitur, ita neque averso imperatoris animo. 70,2 non Treveri . . p. *magnitudine* suscepti discriminis agere. 84,15 templum p. magnitudine urbis extractum (est). 14,49,10 . . et p. magnitudine delicti poenam statui par fuisse. 3,1,13 neque satis constabat, quid p. *tempore* foret. 12,49,12 legatus cum legione mittitur, rebus turbidis p. tempore ut consuleret. 4,40,30 haec p. *amicitia* non occultavi. 72,3 tributum iis Drusus iusserat modicum p. *angustia* rerum. 6,45,11 et p. *ingenio* cuiusque quaesiti decretique in principem honores. 14,23,7 barbari, p. ingenio quisque, alii preces offerre, quidam deserere vicos. 51,15 illi p. *cognitis moribus* fuere. 53,12 ampla quidem, sed p. ingentibus *meritis* praemia acceperant. 13,28,8 ne quid intra domum p. *potestate* adverterent (tribuni plebis) i. q. kraft ihrer amtsgewalt. — G 45,12 frumenta . . *patientius quam* p. solita Germanorum *inertia* laborant. IV,33,16 latiore quam p. numero terrore faciunt. V,13,15 arma cunctis, qui ferre possent, et plures quam p. numero audebant. 15,9 minor tamen quam p. *tumultu* caedes. 12,21,2 ferocius quam p. *fortuna* disseruisse . . dicitur. — [Locus fortasse corruptus 16,30,3 quod \*proconsulatum Asiae Soranus p. claritate sibi potius adcommodatum quam ex utilitate communi egisset. Roth, al. expl. nach massgabe der bedeutung dieser stelle; Pfütz. nach massgabe seiner hohen geburt; Nipp. con. Soranus popularitate.] — [Non necessario additum est *pro A 19,18.*]

**proavia.** IV,55,9 cf. placeo A. a. β. 12,69,13 aemulante Agrippina proaviae Liviae magnificentiam. [Nipp. 13,18,16.]

**proavus.** 2,27,7 p. Pompeium. 3,66,9 p. sum. 6,18,12 Theophanen . . p. eorum cf. Nipp. 11,23,14 quorum avi proavique . . 13,34,2 Messalla, cuius proavum, oratorem Corvinum, . . 2,43,27 Druso proavus eques R. Pomponius Atticus dedecere Claudiorum imagines videbatur. 3,22,2 Lepida, cui super Aemiliorum decus Sulla et Pompeius proavi erant, . . 14,40,8 Marcellus Asinio Pollione proavo clarus (erat).

**probabilis.** i. q. *annehmbar* D 1,16 cum singuli diversas, \*sed \*easdem p. *causas* adferrent. [Halm del. cf. com. crit.] 6,14,9 nullas p. *causas* . . peregrinationis adferebat.

**probatio.** i. q. *beveis* D 39,12 frequenter probationibus et testibus silentium \*inpatiens indicit (index oratori). II,63,9 nec ullis tantorum *criminum* probationibus. . . 3,7,5 subdola morā *scelerum* probationes (subvertit).

**probitas.** i. q. *rechtlichkeit, rechtschaffenheit, sittsamkeit*, sim. D 40,8 non de . . queta re lo-

quimur et quae probitate et modestia gaudeat, sed est magna . . eloquentia alumna licentiae . . comes seditionum, . . G 36,4 ubi manu agitur, modestia ac probitas \*nomina (sc. inania) \*superiori sunt. II,95,10 nemo in illa (Vitellii) aula probitate aut industria certavit. D 29,7 ipsi parentes nec \*probitati neque modestiae parvulos adsuefaciunt, sed lasciviae et \*dicitati. II,64,9 Triariae licentiam modestum . . exemplum onerabat, Galeria . . ; et pari probitate . . Sextilia, antiqui moris. Maxime de pudicitia 13,12,9 uxore ab Octavia, nobili quidem et probitatis *spectatae*, . . abhorrebat (Nero).

**probo.** I) A) i. q. *mustern, prüfen propr.* G 18,2 dotem . . uxori maritus offert. intersunt parentes et propinqui ac *munera* probant.

B) i. q. *als gut, tüchtig befinden, anerkennen, billigen, guthessen a) propr.* D 39,7 nobiles equos cursus et spatia probant. 23,16 ne in corpore quidem *valetudinem* medici probant, quae \*nimia anxietate contingit. G 5,16 *pecuniam* probant (Germani) veterem et diu notam, serratos bigatosque i. q. wissen zu schätzen. 13,3 arma sumere non ante cuiquam moris, quam civitas suffectorum (armis) probaverit i. q. ihn für waffenfähig erklärt hat.

b) D 14,21 non minus probari video in te, Secunde, *quod* . . spem . . fecisti plurium eius modi librorum, quam *improbari* [Andres. add.; Halm damnari; al., ut Wolff, nihil suppl.] in Apro, quod . . i. q. anerkennung finden. 34,18 facile (deprehendebant), *quid in* quoque vel probaretur vel *displiceret*. II,26,16 *apud* (i. q. a) paucos ea ducis *ratio* probata (est), in vulgus *adverso rumore* fuit. IV,41,7 probabant *religionem* patres, peririurum *arguebant*. 1,29,2 Drusus . . vocata contione . . *incusat* priora, probat *praesentia*. IV,56,1 haec dicta pariter probataque (sunt): de reliquiis Vitelliani exercitus *dubitavere*. 7,14 hoc senatus iudicio velut admoneri principem, *quos* probet, *quos reformidet*. — D 10,41 in quibus (controversiis) . . si quando necesse sit pro periclitante amico potentiorum aures offendere, et probata sit *fides* et libertas excusata. 25,14 omnium concessu *haec oratorum actus* maxime probatur. A 18,7 Ordovicium civitas . . alam . . obtiverat, eoque initio erecta provincia. et quibus bellum volentibus erat, probare *exemplum*. 4,43,19 probatum (est) Rutilii exemplum. 1,58,7 Romanis Germanisque idem conducere et *pacem* quam bellum probabam. 11,26,13 ne Silius . . *scelus* inter ancipitia probatum veris mox pretiis aestimaret. 14,18,11 Nero probata Strabonis *sententia* . . 49,15 non ideo . . Thraesa decessit sententia ceterive *quae* probaverant deseruere. — G 13,9 \*ceteris (sc. adolescentibus) robustioribus ac iam pridem probatis adgregantur i. q. bewährt, tüchtig befinden. Alii aliter locum intellegunt. 1,48,14 (Vinius) legioni . . praepositus probatusque . . 6,11,16 Piso quindecim per annos *quae* probatus . .